© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 4.1 - 04.07.2023
Seite   1
UNI2-8 für imc CRONOS-SL (CRSL/UNI2-8)
Technisches Datenblatt
UNI2-8 für imc CRONOS-SL (CRSL/UNI2-8)

imc CRONOS-SL-2 (Front)
Übersicht der verfügbaren Varianten
Bestellbezeichnung: Artikel-Nr. Beschreibung
CRSL/UNI2-8-D 11800075 Variante mit DSUB-15
CRSL/UNI2-8-L 11800076 Variante mit LEMO Anschlüssen
Mitgeliefertes Zubehör
Dokumente
Erste Schritte mit imc CRONOScompact & imc CRONOS-SL (ein Exemplar pro Lieferung)
Gerätezertifikat
 1  Massebezogene Strommessung, für differentielle Messung ist ein externer Shunt bzw.
   der entsprechende Stecker (ACC/DSUBM-I2) zu nutzen.
© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 4.1 - 04.07.2023
Seite   2
UNI2-8 für imc CRONOS-SL (CRSL/UNI2-8)
Technisches Datenblatt
© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 4.1 - 04.07.2023
Seite   3
UNI2-8 für imc CRONOS-SL (CRSL/UNI2-8)
Technisches Datenblatt
Technische Daten - CRSL/UNI2-8
Eingänge, Messmodi, Anschlusstechnik
Parameter Wert Bemerkungen
Eingänge 8
Messmodi Spannungsmessung
Strommessung
ACC/DSUBM-UNI2
Single-ended (interner Shunt) oder
Strom-Stecker ACC/DSUBM-I2
     DSUB-15 Brückensensor
Dehnungsmessstreifen (DMS) Halb-, Viertel- und Vollbrücke
Thermoelementmessung
PT100 (3- und 4-Draht-Anschluss)
stromgespeiste Sensoren (IEPE/ICP) IEPE/ICP Erweiterungsstecker
(ACC/DSUB-ICP2, nicht isoliert
ACC/DSUBM-ICP2I-BNC-S/-F, isoliert)
Messmodi Spannungsmessung
     LEMO Strommessung single end (interner Shunt)
  Thermoelementmessung LEMO Stecker (ACC/TH-LEM-150) mit integrierter
Kaltstellenkompensation
  Brückensensor
  Dehnungsmessstreifen (DMS) Halb-, Viertel- und Vollbrücke
  PT100 (3- und 4-Draht-Anschluss)
Anschlusstechnik
     DSUB-15
     LEMO
4x DSUB-15
oder
8x LEMO.1B.307
2 Kanäle pro Stecker
1 Kanal pro Stecker
Abtastrate, Bandbreite, Filter, TEDS
Parameter Wert Bemerkungen
Abtastrate ≤100 kHz pro Kanal
Bandbreite 0 Hz bis 48 kHz
0 Hz bis 30 kHz
0 Hz bis 10 Hz
-3 dB
-0,1 dB
-3 dB bei Temperaturmessung
Filter (digital)
     Frequenz
     Charakteristik
     Typ und Ordnung
10 Hz bis 20 kHz
Butterworth, Bessel
Tiefpass und Hochpass: 8. Ordnung